
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

j**.

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5616054584.01
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 1618

(ORG 5305)

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Pověřena podpisem tohoto dodatku: Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
449 92 785
CZ44992785

Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zástupce objednatele ve věcech technických:
Brněnské komunikace a. s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice, _
IČO: 60733098, společnost je zapsána 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 .
Zastoupené: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem
Pověření zaměstnanci:
Ing. Aleš Keller, technický ředitel
Dušan Crha, vedoucí Střediska realizace pozemních staveb - technický
dozor
Ing. Pavla Kasálková, vedoucí Oddělení pro koordinace BOZP na
staveništi - koordinátor BOZP

(dále jen „objednatel")

Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna č. p. 363, 664 02 OchozZhotovitel:
u Brna

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Markem Matyášem, jednatelem
29298113
CZ 29298113

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 72118.

(dále jen „zhotovitel")



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 11. 1. 2017 smlouvu o zhotovení stavby a zařízení dalších 
záležitostí, jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby „Mateřská škola Žabka, objekt 
Kohoutovická, Bmo-Žebětín“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek") je rozšíření předmětu díla 
vymezeného smlouvou o dílo o dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnových listech 
č. 1 až 4 ze dne 27. 3. 2017 a to následovně:

změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon") v objemu 
305.973,36 Kč bez DPH. Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve 
změnových listech č. 1 až 4 ze dne 27. 3. 2017, které jsou nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

3) Z předmětu smlouvy o dílo se vypouští neprováděné práce, které jsou specifikovány ve 
změnových listech č. 1 a 2 ze dne 27. 3. 2017 a to následovně:

změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona v objemu -46.497,83 Kč bez 
DPH - snížení sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnových listech č. 1 a 2 
ze dne 27. 3. 2017, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek II. Předmět smlouvy se nově doplňuje o odstavec 9 tohoto znění:

II.9. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce"), které jsou 
specifikovány ve změnových listech č. 1 až 4 ze dne 27. 3. 2017, z předmětu smlouvy se 
vypouští neprováděné práce (dále jen „méněpráce"), které jsou specifikovány ve 
změnových listech č. 1 a 2 ze dne 27. 3. 2017.

Článek III. Lhůta plnění. Harmonogram, odst. 1, písm. c) smlouvy o dílo se nahrazuje 
zněním:

2)

„III.l.c) lhůta pro dokončení díla a jeho předání a převzetí dle této smlouvy (mimo předání 
kolaudačního souhlasu, který je dokladem o povoleném užívání stavby podle č. II.6 písm. 
h) této smlouvy) se sjednává v délce 9 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli, které 
Zhotovitel v souladu se svou nabídkou v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku zkrátil 
o 60 dnů, a která je prodloužena o 15 dnů z důvodu dodatečných prací sjednaných tímto 
dodatkem smlouvy o dílo (dále také jen „Finální lhůta")."

3) Článek III. Lhůta plnění. Harmonogram se nově doplňuje zněním:

„III.1.i) Zhotovitel zpracuje a předloží souhlasná stanoviska a doklady podle čl. II.6. písm. c), d), 
e) této smlouvy nejpozději ve Finální lhůtě.

2



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

„III.l.j) lhůta pro zpracování Harmonogramu, který bude zohledňovat rozšíření předmětu díla a 
jeho předložení Objednateli k odsouhlasení

neipozděii do 3 dnů od uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo. Objednatel se
k předloženému návrhu Harmonogramu vyjádří do 3 dnů ode dne jeho obdržení”

4) Článek V. Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 
- 1 a 3 smlouvy o dílo se nahrazuje zněním:

Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy o dílo se sjednává takto:„V.l

cena celkem 9.707.075,53 Kě bez DPH

Cena za zhotovení stavby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým 
rozpočtem — oceněným soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovými listy č. 1 až 4 
ze dne 27. 3. 2017 a činí:

V.3

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 11. 1. 2017 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo
Celková cena bez DPH

9.432.600,00 Kč 
305.973,36 Kč 

- 46.497,83 Kč
9.692.075,53 Kě

sazba DPH (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů).”

IV. Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
smluvních stran.

2) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.

3) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4) Statutární město je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 tohoto zákona).

5) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního 
tajemství.

6) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

8) Dodatek je vypracován v šesti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě a objednatel čtyři
vyhotovení.

9) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

10) Nedílnou součástí dodatku č. 1 smlouvy o dílo je tato příloha:

Příloha č. 1: Změnové listy č. 1 až 4 ze dne 27. 3. 2017

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/116 dne 15. 5. 2017.

V Brně dne
Za objednatele: .5. 2.0H

V Brně dne
Za zhotovitele:

4


